

【ニュースリリース】

2021年4月15日

報道関係者各位

Web サイト制作からセキュリティ対策支援まで幅広く手掛ける神戸デジタル・ラボと 「攻撃遮断くん」、「WafCharm」の販売代理店契約を締結

株式会社サイバーセキュリティクラウド(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 兼 CEO 小池敏弘、以下「当社」)は Web サイト制作からセキュリティ対策支援まで幅広く手掛けている株式会社神戸デジタル・ラボ(本社:兵庫県神戸市中央区、代表取締役 永吉一郎、以下「神戸デジタル・ラボ社」)と当社が提供するクラウド型 WAF「攻撃遮断くん」と AWS WAF、Azure WAF のルール自動運用サービス「WafCharm(ワフチャーム)」の販売代理店契約を締結したことをお知らせいたします。



昨今、企業に対するサイバー攻撃が多様化かつ高度化する一方で、対応できる企業のセキュリティ人材が足りず、Web セキュリティ対策をはじめとする企業の情報セキュリティに対するリスクマネジメントが重要な経営課題の一つとなっています。

こうした状況の中でサイバーセキュリティサービスへの需要が高まる中、今回当社は Web サイト制作からセキュリティ対策 支援まで幅広く手掛けている神戸デジタル・ラボ社と国内 NO.1 の導入実績※1 をもつクラウド型 WAF「攻撃遮断くん」と AWS WAF、Azure WAF のルール自動運用サービスとして同じく国内 NO.1 の導入実績※2 をもつ「WafCharm(ワフチャーム)」の販売代理店契約を締結いたしました。

神戸デジタル・ラボ社は、企業の IT のトータルサポートを掲げ、幅広い業界において Web サイト構築、スマートフォンアプリ の企画・開発のほか、脆弱性診断やセキュリティ対策コンサルティングまで幅広いソリューションを提供しています。

今回の販売代理店契約の締結によって、神戸デジタル・ラボ社は WAF などの Web セキュリティ対策ソリューションを拡充 し、さらに顧客への多角的な提案が可能になり、当社においては関西の企業を中心としてセキュリティ対策を必要とする多 くの企業に対して、サービスをお使いいただくことが可能になります。

【クラウド型 WAF「攻撃遮断くん」について】

https://www.shadan-kun.com/

守攻撃遮断くん

クラウド型 WAF「攻撃遮断くん」は、Web サイト・Web サーバへのサイバー攻撃を可視化・遮断する Web セキュリティサービスです。ディープラーニング(深層学習)を用いた攻撃検知 AI エンジン「Cyneural」を活用し、一般的な攻撃の検知はもちろん、未知の攻撃の発見、誤検知の発見を高速に行うとともに、世界有数の脅威インテリジェンスチーム「Cyhorus」により、最新の脅威にもいち早く対応します。導入社数・サイト数で国内 1 位※1 を獲得し、企業規模を問わずご利用いただいています。

【「WafCharm(ワフチャーム)」について】

https://www.wafcharm.com/

WafCharm

「WafCharm」は導入ユーザ数で国内 No.1※2 の、パブリッククラウドで提供されている WAF を"AI"と"ビックデータ"によって自動運用することが可能なサービスです。AWS と Microsoft Azure の 2 大プラットフォームに提供しております。機械学習を用いて最適な WAF ルールを自動運用する AI エンジン「WRAO(ラオ)※3」(特許番号:特許第 6375047 号)を搭載しており、累計導入サイト数・導入社数国内 No.1※1 の実績を持つクラウド型 WAF「攻撃遮断くん」で培った累計 1.9 兆件以上のビックデータを活用し、お客様毎に最適なルールを自動で適用します。サイバー脅威情報監視チーム「Cyhorus」により最新の脅威にもいち早く対応します。また、国内有数のシグネチャカスタマイズのノウハウをもった、開発エンジニアによるサポート※4 も合わせて提供しています。

【株式会社 神戸デジタル・ラボについて】

会社名:株式会社 神戸デジタル・ラボ

所在地: 〒650-0034 神戸市中央区京町 72 番地 新クレセントビル

代表者:代表取締役 永吉 一郎

設立 :1995 年 10 月

URL : https://www.kdl.co.jp/

【株式会社サイバーセキュリティクラウドについて】

会社名:株式会社サイバーセキュリティクラウド

所在地: 〒150-0011 東京都渋谷区東 3-9-19 VORT 恵比寿 maxim3 階

代表者:代表取締役社長 兼 CEO 小池敏弘

設立:2010年8月

URL :https://www.cscloud.co.jp/

※1 出典:「クラウド型 WAF サービス」に関する市場調査(2019 年 6 月 16 日現在) <ESP 総研 調べ>(2019 年 5 月 ~ 2019 年 6 月 調査)

- ※2 日本マーケティングリサーチ機構調べ 調査概要:2020年7月期」実績調査
- ※3 AWS WAF classic のみに対応
- ※4 一部プランのみ対象となります

<本件のお問い合わせ>

株式会社サイバーセキュリティクラウド 経営企画部 広報 担当:竹谷

電話:03-6416-9996 FAX:03-6416-9997

E-mail:pr@cscloud.co.jp

サイバーセキュリティクラウド PR 事務局(スキュー内)

担当:北出•金子

TEL:03-6450-5457 Mail:csc@skewinc.co.jp